SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 90/2019

ASSEMBLEIA GERAL GRÊMIO ESTUDANTIL DA EMESP TOM JOBIM

Prezados(as) Alunos(as),

Segue mensagem do Grêmio Estudantil da EMESP:

No dia 22/05, às 13h, no saguão será um dia importante para a fundação do Grêmio Estudantil da

Emesp, pois discutiremos sobre nosso Estatuto. Por isso, é muito importante a presença de todos os

alunos e alunas! Na mesma data também tiraremos dúvidas sobre o Edital 2019, que já está

disponível nas redes sociais, na Biblioteca, no Serviço Social e na Sala 109 (Grêmio). Nos vemos lá!

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com o Grêmio Estudantil no e-mail:

gremioemesp@gmail.com.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data de envio: 21/05/2019

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:gremioemesp@gmail.com
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br